UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG 3 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND Phường 3, ngày        tháng       năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tìm cha, mẹ đẻ, người thân cho trẻ bị bỏ rơi

trên địa bàn Phường 3, TP Tây Ninh

Căn cứ Luật Hộ tịch năm 2014;

Căn cứ Khoản 2, Điều 14 Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015

hướng dẫn thi hành Luật Hộ tịch;

Căn cứ Biên bản xác nhận tình trạng trẻ bị bỏ rơi ngày 09/01/2024 của

UBND Phường 3.

UBND Phường 3 thông báo:

Vào 08 giờ 00 phút ngày 09/01/2024, UBND Phường 3 nhận được thông

báo từ Bệnh viện Đa khoa Tây Ninh về việc có 01 trẻ sơ sinh, giới tính nữ, bị bỏ

rơi, không có cha, mẹ đẻ, người thân nhận chăm sóc.

Thông tin ban đầu: Ngày 13/11/2023, cháu bé được Bệnh viện Đa khoa Tây

Ninh cấp cứu trong tình trạng suy hô hấp, thở rên, da mỏng, phản xạ yếu, cân nặng

900 gram. Từ ngày phát hiện và nhập viện cho đến nay, bé không có cha, mẹ đẻ,

người thân nên được các y, bác sĩ, điều dưỡng Bệnh viện chăm sóc, đến nay, bé đã

tự thở, sắc môi hồng, phản xạ tốt hơn.

Tình trạng sức khỏe: Bé sơ sinh, giới tính nữ, cân nặng 1.400 gram, thở đều,

bú được (phải hỗ trợ bơm sữa thêm cho bé).

Hiện chưa xác định được cha, mẹ đẻ, người thân của trẻ.

Vậy ai là cha, mẹ đẻ, người thân của cháu bé đến UBND Phường 3 để cung

cấp thông tin, làm thủ tục nhận con, thời hạn đến hết ngày 16/01/2024 (thời hạn 07

ngày liên tục kể từ ngày ban hành thông báo). Sau thời hạn trên, nếu không có

thông tin về cha, mẹ đẻ, người thân của trẻ nhận con, UBND Phường 3 sẽ tiến

hành làm thủ tục đăng ký khai sinh và các thủ tục có liên quan cho trẻ theo quy

định của pháp luật.

UBND Phường 3 giao Công an Phường 3, công chức Tư pháp - Hộ tịch,

công chức Văn hoá - Xã hội phường, Trưởng khu phố 5, Phường 3 và đề nghị Ủy

ban MTTQVN phường, các tổ chức chính trị - xã hội theo dõi việc thực hiện nội

dung thông báo này. Giao Đài Truyền thanh Phường 3 liên tục thực hiện truyền

2

thông về nội dung thông báo này trên cụm truyền thanh địa phương trong thời gian

thông báo.

Trong thời gian thông báo nếu ai biết thông tin về cha, mẹ đẻ, người thân

của cháu bé hoặc các sự kiện có liên quan kịp thời liên hệ với UBND Phường 3,

thành phố Tây Ninh để xem xét giải quyết theo quy định.

Thông tin liên hệ:

- Công an Phường 3, SĐT: 0972.883.723 (Ông Nguyễn Thanh Lâm);

- Công chức Tư pháp - Hộ tịch, SĐT: 0937.216.782 (Bà Phạm Kim Tuyền);

- Công chức Văn hóa - Xã hội: SĐT: 0971.259.257 (Bà Tô Ngọc Thoại Ngân).

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- TT. Đảng ủy, TT, HĐND phường;

- UBMTTQVN và các tổ chức CT-XH phường;

- Đài Truyền thanh phường;

- Trưởng khu phố 5, Phường 3;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		2024-01-10T01:43:04+0000
	Not specified

		2024-01-10T02:01:44+0000
	Not specified

		2024-01-10T02:01:45+0000
	Not specified

		2024-01-10T02:01:46+0000
	Not specified

		2024-01-10T02:01:47+0000
	Not specified